UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE MEDICINA

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL (PET) MEDICINA

Uberlândia, 11 de setembro de 2025

Através deste, a comissão de seleção do Edital de Seleção de Alunos(as) para
ingresso no PET Medicina, FAMED nº 03/2025, constituída pela Portaria de
Pessoal UFU Nº 4853, de 21 de julho de 2025, torna pública a relação de
inscrições homologadas e o resultado da 1ª Etapa da Seleção.

Recordamos aos(às) candidatos(as) os seguintes itens do Edital de Seleção:

4.6 Caso o(a) candidato(a) queira retificar a inscrição enviada, deverá enviar
novo e-mail seguindo todas as regras de envio da inscrição, escrevendo no
corpo do e-mail que a inscrição anterior deve ser desconsiderada. A
retificação da inscrição somente será acolhida se recebida dentro dos prazos
estabelecidos no presente edital para tal. Caso a retificação seja recebida fora
do prazo editalício, será considerada a inscrição enviada dentro do prazo.
[...]
4.10 Será considerado o horário de recebimento do e-mail de inscrição ou de
qualquer outra etapa deste processo seletivo como critério de cumprimento ou
não do prazo estabelecido em edital. O recebimento de e mail, em qualquer
etapa desta seleção, fora do prazo acarretará a desclassificação do(a)
candidato(a) do processo seletivo, independentemente da etapa em que
esse(a) estiver.
[...]
5.1.2.2 Na 1ª etapa serão aprovados(as) 10 candidatos(as) para a 2ª etapa,
sendo os(as) 5 primeiros classificados(as) inscritos na categoria A e os(as) 5
primeiros classificados(as) inscritos na categoria B.
5.3.2.3 Em não havendo pelo menos 5 (cinco) candidatos(as) inscritos na
categoria A, as vagas remanescentes de classificação para a segunda etapa
desta categoria, serão destinadas à categoria B; em não havendo pelo menos
5 (cinco) candidatos(as) inscritos na categoria B, as vagas remanescentes de
classificação para a segunda etapa desta categoria, serão destinadas à
categoria A, com o máximo de 10 candidatos(as) classificados(as) para a 2ª
etapa.
5.1.2.3 A nota mínima para aprovação na primeira etapa é a obtenção de 30%
da pontuação total desta etapa.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Danilo Borges Paulino
Tutor do Grupo PET Medicina

Presidente da Comissão de Seleção

Prof. Ms. Letícia Sanchez Ferreira
Docente efetiva do curso de Medicina

Membro da Comissão de Seleção

Ac. Matheus Barreto de Mello
Discente bolsista do grupo PET Medicina

Membro da Comissão de Seleção

Número de
Matrícula

Categoria Entrega no prazo
Formulário de

Inscrição

Documentação
comprobatória do

currículo
Histórico Escolar

Atestado de Ingresso como
cotista ou termo de

deferimento da
autodeclaração

Situação

12311MED057 A: Ampla Concorrência Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12321MED058 A: Ampla Concorrência Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12411MED072 B: Cotista PPI Sim Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12321MED029 A: Ampla Concorrência Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12311MED092 A: Ampla Concorrência Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12321MED045 A: Ampla Concorrência Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12321MED04 B: Cotista PPI Sim Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

12311MED075 A: Ampla Concorrência Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12411MED021 A: Ampla Concorrência Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12321MED069 B: Cotista PPI Sim Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12511MED055 A: Ampla Concorrência Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12421MED022 A: Ampla Concorrência Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12321MED036 B: Cotista PPI Sim Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12321MED006 A: Ampla Concorrência Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12411MED071 A: Ampla Concorrência Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12321MED057 A: Ampla Concorrência Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12421MED056 A: Ampla Concorrência Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12311MED073 A: Ampla Concorrência Sim Sim Sim Sim INSCRIÇÃO HOMOLOGADA
12421MED054 A: Ampla Concorrência Não INSCRIÇÃO INDEFERIDA

Número de
Matrícula

Categoria
Número de

Eventos
Nota no

Item

Número de
Certificados

(2)

Nota no
Item

Número de
Certificados

(4)

Nota no
Item

Número de
Participações

(5)

Nota no
Item

Número de
Trabalhos (4)

Nota no
Item

CRA
informado

Nota no
Item

12311MED057 A: Ampla Concorrência 3 15 2 10 0 0 5 10 3 7,5 91 10 52,5
12321MED058 A: Ampla Concorrência 14 50 0 0 1 2,5 5 10 4 10 92 10 82,5
12411MED072 B: Cotista PPI 10 40 0 0 0 0 4 8 4 10 82 7,5 65,5
12321MED029 A: Ampla Concorrência 12 45 2 10 1 2,5 5 10 1 2,5 92 10 80
12311MED092 A: Ampla Concorrência 12 45 2 10 0 0 5 10 2 5 83 7,5 77,5
12321MED045 A: Ampla Concorrência 12 45 1 5 1 2,5 5 10 3 7,5 88 7,5 77,5
12321MED04 B: Cotista PPI 8 35 1 5 1 2,5 5 10 4 10 87 7,5 70

12311MED075 A: Ampla Concorrência 4 25 2 10 1 2,5 5 10 3 7,5 92 10 65
12411MED021 A: Ampla Concorrência 1 5 0 0 0 0 3 6 3 7,5 84 7,5 26
12321MED069 B: Cotista PPI 8 35 0 0 0 0 4 8 1 2,5 81 7,5 53
12511MED055 A: Ampla Concorrência 4 25 0 0 0 0 1 2 0 0 90 10 37
12421MED022 A: Ampla Concorrência 0 0 0 0 0 0 2 4 0 0 90 10 14
12321MED036 B: Cotista PPI 13 45 2 10 1 2,5 5 10 3 7,5 89 7,5 82,5
12321MED006 A: Ampla Concorrência 14 50 2 10 2 5 5 10 4 10 90 10 95
12411MED071 A: Ampla Concorrência 14 50 0 0 0 0 3 6 3 7,5 94 10 73,5
12321MED057 A: Ampla Concorrência 13 45 2 10 0 0 1 2 1 2,5 91 10 69,5
12421MED056 A: Ampla Concorrência 3 15 0 0 0 0 4 8 0 0 81 7,5 30,5
12311MED073 A: Ampla Concorrência 12 45 1 5 0 0 5 10 3 7,5 89 7,5 75

NOTA
FINAL

Dados da Inscrição
Eventos científicos como

ouvinte
Eventos científicos como

apresentador
Eventos PET Medicina

Artigos/Monitoria/IC/Proje
to de Extensão

Organização
em Evento/Projeto

CRA Geral

Número de Matrícula Categoria Nota na 1ª etapa Situação
12311MED057 A: Ampla Concorrência 52,5 Não classificado(a) para a 2a Etapa
12321MED058 A: Ampla Concorrência 82,5 Classificado(a) para a 2a Etapa
12411MED072 B: Cotista PPI 65,5 Classificado(a) para a 2a Etapa
12321MED029 A: Ampla Concorrência 80 Classificado(a) para a 2a Etapa
12311MED092 A: Ampla Concorrência 77,5 Classificado(a) para a 2a Etapa
12321MED045 A: Ampla Concorrência 77,5 Classificado(a) para a 2a Etapa
12321MED04 B: Cotista PPI 70 Classificado(a) para a 2a Etapa

12311MED075 A: Ampla Concorrência 65 Não classificado(a) para a 2a Etapa
12411MED021 A: Ampla Concorrência 26 Desclassificado(a) - Item 5.1.2.3 do Edital
12321MED069 B: Cotista PPI 53 Classificado(a) para a 2a Etapa
12511MED055 A: Ampla Concorrência 37 Não classificado(a) para a 2a Etapa
12421MED022 A: Ampla Concorrência 14 Desclassificado(a) - Item 5.1.2.3 do Edital
12321MED036 B: Cotista PPI 82,5 Classificado(a) para a 2a Etapa
12321MED006 A: Ampla Concorrência 95 Classificado(a) para a 2a Etapa
12411MED071 A: Ampla Concorrência 73,5 Não classificado(a) para a 2a Etapa
12321MED057 A: Ampla Concorrência 69,5 Não classificado(a) para a 2a Etapa
12421MED056 A: Ampla Concorrência 30,5 Não classificado(a) para a 2a Etapa
12311MED073 A: Ampla Concorrência 75 Classificado(a) para a 2a Etapa
12421MED054 A: Ampla Concorrência Desclassificado(a) - Item 4.10 do Edital